manutenção e a operacionalização do programa Transporta SUS, destinado ao transporte de 

pacientes para atendimentos médicos, exames, consultas especializadas, procedimentos e 

demais ações de saúde, de forma integrada à rede pública do Sistema Único de Saúde – 

SUS. 

Empresa vencedora valor total: R$ 519.516,63 (quinhentos e dezenove mil e quinhentos e 
dezesseis reais e trinta e três centavos): Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião 
de Viçosa – CISMIV (02.326.365/0001-36), com os itens:  

ARAPONGA CONTRATOS DE PROGRAMA 2026 - 2029  

CONTRATO DE PROGRAMA II  

PROJETOS ATIVIDADE (TRANSPORTA SUS)